(1) On a plusieurs fois attribué cet Évangélaire à un moine *Placide*, faute d'avoir, ce nous semble, compris suffisamment ce vers :

Abba humilis noster Petrus placidusque magister.

Il nous paraît évident que les mots *placidus magister* se rapportent à l'abbé Pierre, aussi bien que l'épithète *humilis*, et qu'il n'y a pas raison suffisante de transformer l'adjectif *placidus* en un personnage réel. DOLLMEYER, dans son *Iter litterarium in Alsatia et Lotharingia*, a lu comme il nous semble qu'on doit lire.

« Jean, autrefois Archiprêtre de l'Église de Marsi, et  
 « maintenant le dernier des serviteurs de ce sanctuaire,  
 « pour mon salut et celui des miens, à mes dépens j'ai  
 « pourvu à l'exécution de ce livre. Je l'ai offert dévotement  
 « au très saint père Benoît, sur son autel sacré,  
 « le jour auquel j'ai pris son habit. Que si quel-  
 « qu'un, pour quelque motif que ce soit, avait la hardiesse  
 « de l'enlever de ce saint lieu, je veux qu'il ait  
 « éternellement la demeure de ceux auxquels le Christ dira  
 « au dernier jugement : « Allez, maudits, au feu éternel  
 « qui a été préparé pour le diable et pour ses anges. »  
 « Toi qui liras ceci n'omet pas de lire pareillement  
 « ces deux vers :

« Daignez, je vous en supplie, ô Christ plein de  
 « miséricorde, écrire au livre de vie Léon qui a transcrit  
 « celui-ci (1). »

(1) Anno Dominicæ Incarnationis millesimo septuagesimo secundo, Indictione decima. Cum post transitum sanctissimi, et eximii Patris Benedicti in hoc ejus venerabili cœnobio Casinensi ubi sacratissimum ejusdem Patris et Legislatoris nostri, qui (sic) ipsius egregiæ sororis Scholasticæ corpora honorifice humata quiescunt, septimo et tricesimo loco Dominus Desiderius venerabilis abba præesset ; inter cætera suorum monumenta magnalium, quibus præ omnibus suis antecessoribus mirifice floruit, hunc quoque pulcherrimum librum describi præcepit, continentem scilicet eas Lectiones quæ in Vigiliis præcipuarum festivitatum, id est, Nativitatis Domini, sancti Stephani, sanctis Johannis Evangelistæ, Epiphaniæ, Resurrectionis, Ascensionis, ac Pentecostes debeant legi. Quem videlicet, librum ego frater Johannes, Marsicanæ dudum Ecclesiæ Archipresbyter nunc autem ultimus ejusdem sancti loci famulus ; ob meam meorumque salutem, ex propriis sumptibus componere feci. Ipsique sanctissimo Patri Benedicto, eo die quo ejus habitum suscepi, super illius sacrum altare devote obtuli. Contestans de cætero ut si quis hunc quolibet obtentu ex hoc sancto loco auferre præsumpserit, cum illis mansionem sortiatur æternam, quibus in extremo judicio dicturus est Christus : Itē maledicti in ignem æternum, qui preparatus est diabolo et angelis ejus.